Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000

Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br

e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 194/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM

JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que possibilite a criação de um Conselho

Municipal de Trânsito que possa buscar providências e melhorias para as estradas municipais, tanto

como, a melhoria e fiscalização de rodovias urbanas e estacionamentos no município de Domingos

Martins.

A justificativa desta indicação vem pelo motivo do município não ter constituído atualmente um

conselho municipal de trânsito que possa planejar melhorias nas principais estradas rurais e

rodovias urbanas no município. Instalado tal comissão ficará esta responsável pelo planejamento

das principais rodovias e estradas, tanto quando, o planejamento de estacionamentos urbanos,

melhorias e fiscalização de órgãos responsáveis pela construção e manutenção das mesmas.

Contando com vossa parceira e acreditando que possamos juntos trabalhar em prol de nosso

município, que seja concretizada em conjunto a referida indicação.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2013.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES

Vereador